
UCHWAŁA NR XIII/88/25 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 

oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 

poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego celem wsparcia  

w pokryciu kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej  

w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 163 na odcinku Kołobrzeg-Pyszka’’. 

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Dygowo na 2025 rok do wysokości 5 138 243,00 zł (słownie: pięć milionów 

sto trzydzieści osiem tysięcy dwieście czterdzieści trzy złote 00/100 gr) oraz na rok 2026 do 

wysokości 3 500 000,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej, przeznaczenie oraz zasady rozliczenia dotacji 

określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a 

Gminą Dygowo. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Gmina Dygowo wraz z Gminą Kołobrzeg zabiegały o realizację przedsięwzięcia dotyczącego 

budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163, które wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa pieszych poruszających się wzdłuż tej drogi. Gminy podpisały  

z Województwem Zachodniopomorskim porozumienie celem określenia zasad wzajemnej 

współpracy stron i partycypacji w kosztach realizacji zadania pod nazwą ,,Budowa ścieżki 

rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku Kołobrzeg-Pyszka”. Gmina Dygowo 

sporządziła koncepcję oraz kompleksową dokumentację projektową, która została przekazana 

dla Województwa .Gmina przejęła koszty wypłat odszkodowań  za grunty, które  

z mocy decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, przeszły na własność 

Samorządu Województwa .Ponadto gmina Dygowo zadeklarowała współfinansowanie  

ze środków własnych kosztów realizacji zadania w wysokości 50%  jej wartości na terenie 

Gminy Dygowo (tj. 17 276 486,30 zł) kwoty faktycznie poniesionych przez Województwo 

kosztów tej inwestycji. Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie zwrócił 

się pismem nr ZZDW-12.41161.1.2025.UF.2 z dnia 14 lutego 2025 roku o zmianę kwoty 

dotacji(zwiększenie) w związku z ponownym przeliczeniem uwzględniającym rzeczywiste 

koszty realizacji projektu po otwarciu ofert przetargowych Gmina Dygowo winna udzielić 

Województwu dotacji na łączną kwotę 8 638 243,00 zł przy czym w roku 2025  

do kwoty 5 138 243,00 zł oraz w roku 2026 do kwoty 3 500 000,00 zł. Pomoc finansowa 

zostanie przekazana w formie dotacji celowej na podstawie stosownej umowy. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim – 

Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, a Gminą Dygowo.  

Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.  

 


